
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 V Praze dne 12. 8. 2011 

 Č.j.: 63512/ENV/11 

ZÁPIS 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

a § 4 vyhlášky Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) č. 457/2001 Sb., o odborné 
způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní 

prostředí (dále jen „vyhláška“), k záměru 
 

„Rychlostní silnice R49, stavba 4902.2 Fryšták - Lípa (2. etapa)“ 

konaného dne 4. 8. 2011 v zasedací místnosti Zastupitelstva Zlínského kraje 

v 16. etáži v sídle Zlínského kraje, tř. Tomáše Bati 2, 761 90 Zlín, od 14:30 hod. 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

• Oznámení záměru bylo MŽP předloženo dne 24. 11. 2006. 

• Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 29. 11. 2006 rozesláním oznámení záměru dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

• Zjišťovací řízení bylo ukončeno dne 19. 1. 2007 vydáním závěru zjišťovacího řízení, 
s upřesněním oblastí, na které je třeba se v dokumentaci zaměřit. Závěr zjišťovacího řízení 
dále požadoval zpracovat jednu společnou dokumentaci pro záměry - Rychlostní silnice 
R49: 

- stavba 4902.2 Fryšták – Lípa (2. etapa), 
- stavba 4903 Lípa - Pozděchov, 
- stavba 4904 Pozděchov – Horní Lideč, 
- stavba 4905 Horní Lideč – hranice ČR/SR (Střelná). 

• Dokumentace vlivů záměru „Rychlostní silnice R49 v úseku Fryšták – státní hranice 
ČR/SR“ na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) byla MŽP předložena 
dne 23. 6. 2009. 

• Dne 10. 7. 2009 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. 

• MŽP zadalo zpracování oponentního posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále 
jen „posudek“) dne 28. 8. 2009.  

• Dne 5. 10. 2009 byla dokumentace záměru „Rychlostní silnice R49 v úseku Fryšták 
- státní hranice ČR/SR“ na základě doporučení zpracovatele posudku vrácena 
oznamovateli k dopracování. 

• Dne 3. 2. 2010 byla, na základě požadavku Ing. Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana 
Zlínského kraje a Ing. Tomáše Kaase, náměstka ministra dopravy, MŽP akceptována 
možnost vyčlenění stavby 4902.2 ze společného posuzování výše uvedených staveb.  



 2

• Dokumentace záměru „Rychlostní silnice R49, stavba 4902.2 Fryšták - Lípa (2. etapa)“ 
byla MŽP předložena dne 9. 12. 2010. 

• Dne 17. 12. 2010 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření  

• Dne 10. 6. 2011 obdrželo MŽP zpracovaný posudek. 

• Dne 20. 6. 2011 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  

• Dne 25. 7. 2011 rozeslalo MŽP pozvánku na veřejné projednání dotčeným územním 
samosprávným celkům ke zveřejnění. 

• Veřejné projednání k předmětnému záměru se konalo dne 4. 8. 2011. 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo 
dne 4. 8. 2011 v zasedací místnosti Zastupitelstva Zlínského kraje v 16. etáži v sídle Zlínského 
kraje, tř. Tomáše Bati 2, 761 90 Zlín, od 14:30 hod. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byla pověřena (dle § 4 odst. 2 vyhlášky) Ing. Barbora Fűrstová, 
pracovník oddělení metodiky a projektové EIA odboru posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence. Na jednání byl za MŽP dále přítomen Ing. Jan Beneš, pracovník oddělení 
metodiky a projektové EIA odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek, vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků a dotčených správních úřadů a veřejnosti k posouzení vlivů záměru 
„Rychlostní silnice R49, stavba 4902.2 Fryšták - Lípa (2. etapa)“ na životní prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

oznamovatele, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Zlín   
 Ing. Karel Chudárek, ředitel závodu 
 Ing. Josef Lukašík 

  
zpracovatele dokumentace Ing. Ondřej Čapek 

Ing. Jan Horálek 
Ing. Josef Gresl 
 

zpracovatele posudku RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 
 
dotčené samosprávné celky:  

Zlínský kraj nezúčastnil se 

Město Fryšták  Ing. Miroslav Kasala, vedoucí odboru 
správy majetku 

Obec Lukov  Michal Teplý, místostarosta 

Statutární město Zlín  Mgr. Eva Štauderová, 1. náměstkyně
 primátora 

Obec Ostrata  nezúčastnil se 



 3

Obec Březová  nezúčastnil se 

Město Slušovice nezúčastnil se 

Obec Veselá Jarmila Lukešová, místostarostka 

Obec Zádveřice – Raková Ing. Lubomír Kokeš, starosta 

Obec Lípa nezúčastnil se 
 
dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje Ing. Pavel Kulička, OŽPaZ 

Magistrát města Zlín  Ing. Vladimíra Pavlovová, OŽPaZ 

Městský úřad Vizovice  nezúčastnil se 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje  Ing. Ondřej Hrubý 
se sídlem ve Zlíně Ing. Magda Mezírková 

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno nezúčastnil se 

Ministerstvo zemědělství nezúčastnil se 
 
Veřejného projednání se zúčastnili také zástupci veřejnosti, celkem se veřejného projednání 
zúčastnilo cca 35 osob. 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3.  Diskuse 

4.  Závěr 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  

Veřejné projednání zahájila Ing. Fűrstová (MŽP). V úvodu seznámila přítomné s programem 
veřejného projednání, krátce zrekapitulovala proces posuzování vlivů tohoto záměru na životní 
prostředí a představila zástupce jednotlivých stran. 

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, 
zástupci jednotlivých stran. 

Ing. Chudárek, jako zástupce oznamovatele, seznámil přítomné s plánovaným záměrem. 

Ing. Čapek, jako zpracovatel dokumentace, seznámil přítomné s trasou záměru, přičemž se 
zaměřil především na návrhy protihlukových stěn. Na závěr svého vystoupení uvedl, že záměr lze 
uskutečnit, a to zejména při realizaci protihlukových opatření. 

RNDr. Bajer, jako zpracovatel posudku, zhodnotil úroveň zpracované dokumentace, včetně 
kvality jednotlivých příloh, přičemž konstatoval, že dokumentace splňuje požadavky stanovené 
zákonem. Dále se podrobněji zaměřil na nejproblematičtější oblasti, a to vlivy na veřejné zdraví, 
vlivy na přírodu a vlivy na podzemní vody. V závěru konstatoval, že v posudku je navrženo 
souhlasné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen 
„stanovisko“) s řadou podmínek pro fázi přípravy, realizace a provozu záměru. 

Poté Ing. Fűrstová požádala o vyjádření přítomné zástupce dotčených územních 
samosprávných celků a dotčených správních úřadů. Při konání veřejného projednání uplatnili 
připomínky zástupci obce Veselá a Zádveřice - Raková. 



 4

Místostarostka obce Veselá požaduje řešit případné vlivy záměru na obec buď vedením 
rychlostní komunikace v tubusu, nebo vysázením smíšeného lesa, a to v dostatečném časovém 
předstihu před realizací (resp. provozem) záměru. Starosta obce Zádveřice - Raková požaduje 
ukončit zelenou variantu u MÚK Lípa. Veškerá písemně obdržená vyjádření k posudku záměru 
budou vypořádána v rámci stanoviska MŽP. 

V další části veřejného projednání uplatnili svá vyjádření pan Miroslav Mach za o.s. Egeria, 
paní Kynčlová z obce Veselá, pan Žáček z místní části Zlín - Velíková a 1. náměstkyně primátora 
města Zlín. Připomínky se týkaly hlukové situace po realizaci záměru; procesních postupů; 
následných řízení; podmínek stanoviska a jejich doplnění.   

Na vznesené dotazy bylo zástupci jednotlivých stran (příslušným úřadem, týmem 
oznamovatele, týmem zpracovatele dokumentace, týmem zpracovatele posudku) reagováno. 
Veškerá písemně obdržená vyjádření k posudku záměru budou vypořádána v rámci stanoviska 
MŽP. 

Na závěr veřejného projednání bylo uvedeno Ing. Fűrstovou, že vlivy záměru na životní 
prostředí byly dle požadavků zákona projednány ze všech podstatných hledisek s tím, že zápis 
z veřejného projednání bude zaslán všem dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům a že na základě oznámení, dokumentace, posudku, veřejného projednání 
a vyjádření k nim uplatněných bude vydáno stanovisko Ministerstva životní prostředí k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí. 

Veřejné projednání bylo ukončeno dne 4. 8. 2011 v cca 16:15 hodin. 
 

III. ZÁVĚR 

Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující 
zejména údaje o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje úplný těsnopisný nebo zvukový 
záznam. 

Vlivy záměru „Rychlostní silnice R49, stavba 4902.2 Fryšták - Lípa (2. etapa)“ byly 
projednány ze všech podstatných hledisek. 

Jako pověřená osoba konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné 
projednání posudku a současně dokumentace k záměru „Rychlostní silnice R49, stavba 4902.2 
Fryšták - Lípa (2. etapa)“ podle zákona a vyhlášky. 

 

 

 

 
Zapsala: Ing. Barbora Fűrstová 
 pracovník odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 
 pověřená řízením veřejného projednání 
 
 
 
Schválila: Ing. Jaroslava Honová 

ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 


